ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

17.05.2021 г. ’ № 1 8 7
г. Лебедянь

Об организации работы лагерей труда и отдыха
с дневным пребыванием для подростков
на базе образовательных учреждений района
в период летних каникул в 2021 году

В соответствии со ст.7.2. Федерального закона от 19.04.1991г. №1032-1-ФЗ
« О занятости населения в Российской Федерации», во исполнение
Постановления администрации Лебедянского муниципального района Липецкой
области от 05.03.2021 г. №118 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей, подростков и молодежи в Лебедянском районе в 2021 году», и-в целях
организации отдыха и выполнения труда учащимися образовательных
учреждений района, достигшими возраста 14 лет (далее -  подростки), на летних
каникулах в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям ОУ - МБОУ гимназия №1 (И.Н. Алешин), МБОУ СОШ №2
(О.В. Афанасова), МБОУ СОШ №3 (С.Г. Богословская), МБОУ НОШ сл.
Покрово-Казаки (Н.В.Глазкова), МБОУ СОШ п. Агроном
(М.А.Кононыхина), МБОУ СОШ с. Болыпое-Попово (И.А. Миляева),
МБОУ СОШ с. Куймань (А.Г.Хромина), МБОУ СОШ с. Мокрое (Л.И.
Ступина), МБОУ СОШ с. Ольховец (Е.Ю. Масякина), МБОУ СОШ с.
Троекурово (М.С.Кутепов),:
1.1 .Подготовить к открытию лагеря труда и отдыха и документацию
в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормами «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ПРАВИЛ
СП 3.1/2.4.3598-20 "САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К

УСТРОЙСТВУ, СОДЕРЖАНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ И ДРУГИХ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ
ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ В УСЛОВИЯХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19)» и получить заключения
Роспотребнадзора в срок до 29.05.2021г.

1.2.0рганизовать временную занятость подростков в Трудовых лагерях
совместно с ОКУ «Лебедянский районный центр занятости населения» (по
согласованию) в соответствии с трудовым законодательством РФ.
1.3.открыть лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием для подростков
(далее -  ЛТО) с созданием рабочих мест в количестве : _______________

№
п
/
п

Н аим енование О У П ер и од работы  лагеря К оличество детей

1 М БО У гимназия № 1 0 5 .-1 6 .0 7 .2 0 2 1 г 30
2 М БО У  С Ш № 2 0 7 .-2 1 .0 6 .2 0 21г 30
3 М БО У  С О Ш  № 3 0 1 .-1 5 .0 6 .2 0 2 1 г 30
4 М БО У  С О Ш  п свх

А гроном
01 .-1 5 .0 6 .2 0 2 1 г . 15

5. М БО У  СО Ш  с. Больш ое
П опово

01 .-1 5 .0 6 .2 0 2 1  г. 15

6. М БО У  С О Ш  с. К уймань *01.-15 .0 6 .2021г . 15
7. М БО У  С О Ш  с. М окрое 0 1 .-1 5 .0 6 .2021г . 15
8. М БО У  С О Ш  с. О льховец 0 1 .-1 5 .0 6 .2021г . 15
9. М БО У  СО Ш  с. Т роекурово 01 .-1 5 .0 6 .2 0 2 1 г . 15

1.4. издать приказы об организации ЛТО, о соблюдении техники безопасности
в Трудовых лагерях.

1.5. Разработать положения о ЛТО (Приложение №1), программы,
перспективные и календарные планы работы ЛТО.

1 .б.Обеспечить в приоритетном порядке зачисление в ЛТО подростков,
находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных
профилактических учетах, а также реализацию мер по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
1.7. Совершенствовать работу по подготовке и подбору работников ЛТО,
провести обучение, инструктажи работников ЛТО. Назначить начальников
Трудовых лагерей, воспитателей.
1.8. Назначить ответственные лица за технику безопасности (в т.ч. пожарную
безопасность) в ЛТО и кабинетах дислоцирования Трудовых лагерей.
1.9. Провести с подростками обучение, инструктажи, беседы по соблюдению
техники безопасности в ЛТО, а также инструктажи с работниками ЛТО по
вопросам техники безопасности.
1.10. Ознакомить с памятками и инструкциями по технике безопасности

. работников и подростков в ЛТО под роспись. Памятки и инструкции
расположить в кабинетах дислоцирования ЛТО.
1.11 .Расположить на доступном для подростков и работников ЛТО месте
телефонные номера служб спасения при чрезвычайных ситуациях.
1.12.Создать условия для соблюдения подростками в ЛТО личной гигиены и
приема пищи согласно санитарным правилам и нормам.
1.13.Обеспечить контроль общественного порядка и общественной
безопасности на территориях ЛТО.

1.14.Обеспечить постоянный контроль за инвентарем, используемым при
работе с подростками в ЛТО.

1.15.Ответственность за жизнь и здоровье подростков в Трудовых лагерях
возложить на начальников Трудовых лагерей, воспитателей.
1.16.После закрытия ЛТО подвести итоги их деятельности.
1. Установить продолжительность работы ЛТО 10 рабочих дней, 5-дневную

рабочую неделю, режим работы с 8.30 час. до 14.30 час.
2. Установить денежную норму расходов на оплату стоимости продуктов

питания в ЛТО 160 руб. в день на одного подростка при организации
двухразового питания (завтрак, обед).

3. Ответственность за подготовку к открытию, функционирование лагерей, за
соблюдение мер по технике безопасности в ЛТО возложить на
руководителей образовательных учреждений.

5. Директору МБУ «КИРО и РО» Н.В.Савиной, оказать методическую
помощь начальникам и воспитателям ЛТО в организации воспитательно
оздоровительной работы с подростками.

б.Директору МБУ «Централизованная бухгалтерия» М.М. Быканову:
6.1.Обеспечить своевременное финансирование работ ЛТО за счет средств,

предусмотренных в бюджете на отдых и оздоровление детей.
6.2,Осуществлять постоянный контроль за целевым использованием

денежных средств в ЛТО.
6.3.По двести итоги финансовой деятельности ЛТО района.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста
эксперта отдела образования Е.Н. Скуратову.

И.о. начальника отдела образования
администрации Лебедянского
муниципального района

Л.А. Чернышева

Скуратова Е.Н.
5- 25-38